
 

                                             
Nemocnice Blansko 
Sadová  33, 678 31 Blansko 
ředitelství  
tel: 516 838 101 
IČ:00386634 
DIČ:CZ00386634  
 

Regulační poplatky v Nemocnici Blansko 
 
Nemocnice Blansko  je   zdravotnickým  zařízením, které je  
povinno vybírat, v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, regulační 
poplatky.  
 

V rámci poskytované zdravotní péče v Nemocnici Blansko se  jedná o 
následující regulační poplatky:  

- 30,- Kč za klinická vyšetření ve specializovaných ambulancích 
Nemocnice Blansko včetně vyšetření u ženského lékaře, 
klinického psychologa a klinického logopeda, 

- 30,- Kč za recept, na jehož základě došlo k výdeji prvního 
z balení předepsaných hrazených léčivých přípravků nebo 
potravin pro zvláštní lékařské účely, bez ohledu na počet 
hrazených léčivých přípravků nebo potravin a počet 
předepsaných balení (od 1.1.2012), 

- 100,- Kč za každý den hospitalizace (od 1.12.2011), 
- 90,- Kč za pohotovostní službu (lékařská služba první pomoci, 

ústavní pohotovostní služba). 
 

Pacienti mají zákonnou povinnost tyto poplatky zaplatit, pokud se 
jedná o zdravotní péči plně nebo částečně hrazenou z prostředků 
veřejného zdravotního pojištění. 
 

Pacienti Nemocnice Blansko mohou využít k  úhradě poplatků 
následujících možností: 

- úhrada poplatku přímo v ambulancích Nemocnice Blansko; 
týká se poplatků za ambulantní péči, 

- přímá úhrada nebo úhrada platební kartou v pokladně 
Nemocnice Blansko v pracovních dnech od 7:00 – 15:30 hodin, 

- úhrada převodem na účet Nemocnice Blansko, případně 
prostřednictvím poštovní poukázky, 

- úhrada poplatku v lékárně nemocnice při výdeji, 
- úhrada na recepci rehabilitačního oddělení za ambulantní 

vyšetření. 



Děti do dovršení 18 let věku (včetně tohoto dne) neplatí poplatek 30 Kč za ambulantní 
klinické vyšetření.  Nadále jej však platí u klinického psychologa a klinického logopeda.  
Platí i všechny další poplatky (100 Kč za den hospitalizace, 90 Kč za pohotovostní službu a 
30 Kč za recept).  
 
 
V Blansku  
 
Ředitelka Nemocnice Blansko                               


	Regulační poplatky v Nemocnici Blansko

